
 

Ordinanza_03_del_26_03_2024_ 

COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 
Prot. n. 1130/24      Monasterolo del Castello 26/03/2024 
 

ORDINANZA N° 03/2024 del 26 Marzo 2024                                                                                                                         
 

IL SINDACO 
VISTA la comunicazione pervenuta a questa Amministrazione Comunale in data 25 marzo 2024 con prot. 
1121 da parte della società Sinergie Srl con sede a Pedrengo (Bg) in Via Carducci, 26 C.F. e P.IVA 
03536910163 in qualità ditta esecutrice delle opere inerenti il progetto per i lavori di tutela e risanamento 
delle acque lacustri – piano Lombardia L.R. 09/2020 - con la quale richiedeva l’emissione dell’ordinanza per 
la manomissione suolo pubblico e chiusura della strada in Via XI Febbraio dal civico nr 06 al civico 29 – 
innesto con la Via Tribulina dal giorno 02.04.2024 al giorno 10.05.2024 e comunque fino alla fine dei lavori 
per una maggiore sicurezza degli stessi al fine di permettere le opere di rifacimento tratto fognario comunale; 
 
CONSTATATO che per l’esecuzione di tali opere è auspicabile la chiusura completa della strada dal civico 
nr 06 al civico 29 – innesto con la Via Tribulina e il divieto di sosta su tutto il tratto in oggetto dal giorno 
02.04.2024 al giorno 10.05.2024 e comunque sino alla fine dei lavori con possibilità di transito da parte dei 
soli residenti e/o proprietari di immobile; 
 
VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 
 
RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, 
nonché di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
 
VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 
 
1. La chiusura completa della strada Via XI Febbraio dal civico nr 06 al civico 29 – innesto con la Via 

Tribulina e il divieto di sosta su tutto il tratto in oggetto dal giorno 02.04.2024 al giorno 10.05.2024 e 
comunque sino alla fine dei lavori, al fine di consentire in sicurezza le opere di rifacimento tratto 
fognario comunale alla ditta Sinergie Srl con sede a Pedrengo (Bg) in Via Carducci, 26 C.F. e P.IVA 
03536910163 in qualità ditta esecutrice; 

2. di autorizzare i residenti e i proprietari di abitazione di Via XI Febbraio dal civico nr 06 al civico 29 al 
transito per raggiungere le proprie residenze/proprietà; 

3. sarà cura della ditta esecutrice delle opere l’apposizione di adeguata segnaletica stradale e di cantiere nel 
rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare 
riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada per 
quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali. Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non 
sono operanti nei confronti di veicoli al servizio delle Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di 
emergenza i cui conducenti; tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 

4. che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla società Sinergie S.r.l. alla Società Uniacque Spa, 
alla Polizia Locale ed alla Stazione Carabinieri di Casazza. 
 

 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 

IL SINDACO 
F.to Dott. Zappella Gabriele 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
e
r
o
l
o
 
d
e
l
 
C
a
s
t
e
l
l
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
1
1
3
0
 
d
e
l
 
2
6
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


